
岩手県病院薬剤師会会員 各位 

岩手県病院薬剤師会 会長 工藤賢三 

教育・研修委員会 委員長 佐藤浩二 

 

岩手県病院薬剤師会定例学習会（WEB 開催）のご案内 
 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて岩手県病院薬剤師会定例学習会を下

記のとおり同時配信型 WEB 形式により開催いたします。会員の皆様には、何かとお忙しいこととは存じますが、

事前に視聴申込のうえ、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

2021 年 7 月 9 日（金）19：00～20：30 

開催形式：愛知県、岩手県より WEB 配信 

 会員発表 19：00～19：30                                               

「当院におけるクリティカルケア病棟の睡眠薬適正使用に向けたアプローチ」 

演者：岩手医科大学附属病院 薬剤部 齊藤 葉子 先生 

 特別講演 19：30～20：30                                               

座長：工藤 賢三 先生(岩手医科大学 薬学部 教授・附属病院 薬剤部長) 

「科学的な視点で考える睡眠薬の適正使用 

 ～VUCA な世の中だからこそ医療安全の視点で睡眠薬の適正使用を始めてみよう～」 

 演者：加藤 豊範 先生(小林記念病院 診療技術部 部長) 

 ※事前に視聴申し込みが必要です。「受講方法について」に従いご参加ください。 

 ※単位申請のための参加者把握をする都合上、各個人でのログイン参加をお願いいたします。 

 ※本研修会は下記の単位認定を予定しています。 

 ※講演は 30 分・60 分の 2 演題を予定しておりますが、1 演題のみの単位取得はできません。2 演題通しての

受講をお願いします。ログイン・ログアウト時間を管理させていただきますが、受講時間が短い場合には、

単位認定されない可能性がありますのでご了承ください。また、研修会終了後、研修会中に表示されるキー

ワードの入力が必要です。 

 ※単位シールは、後日、会員各施設等への送付となります。 

「日病薬病院薬学認定薬剤師制度(Ⅳ-１：１単位)」 

「岩手県病院薬剤師会生涯研修(0.75 単位)」 

「日本薬剤師研修センター認定研修(1 単位)」 

 ※日本薬剤師研修センターの認定研修を希望される方は、事前申し込み時に薬剤師免許番号が必要です。 

連絡先：岩手医科大学附属病院(矢巾) 

薬剤部：於本 TEL：019-613-7111 

共催：岩手県病院薬剤師会/エーザイ株式会社 



事前登録完了後、メールにて、参加用URLを配信させて頂きます。

Zooｍをお持ちでない場合は、「ブラウザが何も

起こらなければ ダウンロードして開始してくだ
さいZoom」を選択します。インストールを実
行してアプリを起動してください。

「Zoom Meetingsを開く」ボタンをクリックして
ご参加ができます。

既にZoomアプリをお持ちの場合

URLの部分をクリック下さい。

例)

Zoomアプリをお持ちでない場合

2

3 4

下記URLもしくは二次元コードからアクセスして事前登録を行ってください。1

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合≫

「ブラウザから起動してください」を選択すると
お使いのブラウザでご参加が可能となりますが、
安定したご参加、視聴のためにはインストールを
行ってからの使用を推奨しております。

岩手県病院薬剤師会定例学習会（WEB開催）

「受講方法について」のご案内

推奨ブラウザ（最新版に更新をお願いします）

＊ Internet Explorer 10以上
＊ Microsoft Edge 38.14393.0.0以上
＊ Google Chrome 53.0.2785以上
＊ Safari 10.0.602.1.50以上
＊ Firefox 49.0以降

• インターネットを介してのご視聴となりますので、できるだけ有線
LAN接続をお願いいたします。

• ご不明な点などございましたら、弊社担当者までご連絡ください。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_KDJ3r7HRR8Ws0XaPdZK31g

お問い合わせ先
エーザイ株式会社 渡辺崇
TEL：090-6791-4986

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_KDJ3r7HRR8Ws0XaPdZK31g

